Gilberto Andriguetto Júnior – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

trica da pista localizada no Recinto da Prova do Laço, incluindo 
materiais, mão de obra e equipamentos, conforme memoriais 
descritivos, quantitativos e projeto, no anexo I.

Valor: R$ 67.604,24 (sessenta e sete mil, seiscentos e quatro 
reais e vinte e quatro centavos)

Vigência: 2 (dois) meses

ITAJOBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022 – PROCESSO LICITATÓ-

RIO Nº 195/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJE-

TIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLETA, TRANSPORTE,

[...]

solicitada no edital, sendo, portanto, considerada HABILITADA. 
Logo após as constatações retro, passou-se a abertura do enve-
lope PROPOSTA da empresa habilitada e foi verificado que a 
empresa TORRE FORTE CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
EPP apresentou proposta no valor de R$368.900,30 (Trezentos e 
sessenta e oito mil e novecentos reais e trinta centavos), sendo, 
por unanimidade declarada vencedora do certame. Assim, a 
Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
partir da publicação no Diário Oficial, a fim de que eventuais 
interessados, querendo, apresentem recursos administrativos.

Itanhaém-SP, 16 de Agosto de 2022.
Elenice Ferazo – Presidente da CPML

R$ 7.982,76 ( SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS 
E SETENTA E SEIS CENTAVOS);

CONTRATO N° 80/2022, CONTRATADA: CLAUDIA DO AMA-
RAL, CPF: 079.148.998-10, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
3.465,36 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS);

CONTRATO N° 81/2022, CONTRATADA: FERNANDA CER-
QUEIRA, CPF: 375.277.408-84, VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 3.151,20 (TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E 
VINTE CENTAVOS).

PRAZO DOS CONTRATOS: 2 (DOIS) MESES
LEONARDO ROBERTO FOLIM – PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO E REAJUSTE
CONTRATO N° 95/2020 - PROCESSO Nº 63/2020 - PREGÃO 

Nº 24/2020
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

[...]

DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES COM ROTA IPERÓ 
A SOROCABA”

CONTRATADA: S. F. CORREIA LOCADORA LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB Nº 20.523.693/0001-04

PERCENTUAL E VALOR DO REAJUSTE: 5,30% (CINCO INTEI-
ROS E TRINTA DÉCIMOS POR CENTO), SENDO O VALOR GLOBAL 
DO REAJUSTE DE R$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS 
REAIS), ONDE O VALOR POR KM DE R$ 1,86 (UM REAL E OITEN-
TA E SEIS CENTAVOS), PASSARÁ A SER DE R$ 1,96 (UM REAL E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA PRORROGAÇÃO COM O REAJUSTE R$ 
493.920,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVE-
CENTOS E VINTE REAIS).

[...]

para a realização de seguro auto para a máquina: pá carregadei-
ra liugong 835h 2022/2022 chassi: CLG835HZCNL761188, per-
tencente a frota do setor das rodovias, da secretária municipal 
de infraestrutura e transporte.

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A
Valor: R$ 7.693,78 (Sete mil, seiscentos e noventa e três 

reais e setenta e oito centavos)
Prazo de vigência: 18/07/2022 a 30/11/2022.
Assinatura em: 18/07/2022
RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA – PREFEITO 

MUNICIPAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 57/2022
PROCESSO Nº 102/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº